Assunto: Pedido de Esclarecimento - FUNPREV_Fundação de Previdência dos

Servidores Públicos Municipais Efetivos de Bauru

De: Franciane da Silva <franciane.silva@thomasgreg.com.br>

Data: 23/09/2020 18:56

Para: "renanoliveira@funprevbauru.sp.gov.br" <renanoliveira@funprevbauru.sp.gov.br>

CC: Maria Elisangela Nunes <maria.nunes@thomasgreg.com.br>, "Marcia Regina

Denzin" <marcia.denzin@thomasgreg.com.br>, Eduardo Godoi

<eduardo.godoi@thomasgreg.com.br>

–  PEDIDO DE ESCLARECIMENTO –

À
FUNPREV_FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 03/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1672/2020
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 03/2020

DO OBJETO:  Contratação pelo 2po “menor preço” de empresa especializada para Prestação de Serviço de sistema
de votação eletrônica para as eleições dos Conselhos Curador e Fiscal biênio 2021/2022 da Funprev, observando-se
as especificações e caracterís2cas con2das no Anexo I – Termo de Referência.

A empresa THOMAS GREG & SONS DO BRASIL., Inscrita no CNPJ sob o nº. 03.514.896/0001-15,
vem respeitosamente  à  vossa  presença,  com fundamento  o  Art.  40  da  lei  nº  8.666/93,  apresentar  a
presente:

Com  base  no  Instrumento  Convocatório,  Termo  de  Referência  e  anexos,  solicitamos
esclarecimentos a respeito dos seguintes pontos:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA – No  item 1 do objeto descreve o Modulo de Votação Mesário, conforme

abaixo:

Modulo de Votação Mesário

Emissão do Relatório Zerézima, por parte dos mesários e/ou comissão eleitoral, contendo uma lista com todos os
candidatos e o número 0 na frente de cada um deles, para provar que a votação foi aberta com 0 votos para cada
um relatórios dos que votaram e dos que não votaram e apuração do resultado, com emissão do Bole2m de Urna,
contendo o totalizador de votos para cada candidato, de acordo com critérios definidos em Edital; Disponibilizar o
cadastro de computadores como urna para os votantes que não possuem e-mails ou celular para votação. A urna
será liberada para recepção do voto, por um usuário máster que será pré-definido pela Comissão de Eleição da
Funprev. A contratada deverá habilitar no mínimo 2 (duas) urnas por dia por 5 (cinco) dias que estarão em lugares
escolhidos pela Comissão.

Pergunta 1: A CONTRATADA terá que fornecer os computadores que irão servir como Urnas para votação?

Pergunta 2: Quantos computadores serão necessários por dia, considerando as localidades?

Pergunta 3: Entendemos que teremos 2 (duas) urnas por dia por 5 (cinco) dias por local – favor informar a

quan2dade de localidade?

Pergunta 4: Quais os endereços dos locais a serem instalados as Urna de votação, serão na cidade de Bauru?

Pergunta 5:  A internet que será u2lizada nas localidades serão de responsabilidades da CONTRATANTE?

Pergunta 6:  Será de responsabilidade da CONTRATANTE o fornecimento do mobiliário a ser u2lizado nas data

definidas para a votação?

Pergunta 7: A CONTRATANTE fornecerá a energia a ser u2lizada nas datas definidas para a votação?

Pedido de Esclarecimento - FUNPREV_Fundação de Previdência do...

1 of 2 24/09/2020 13:13

Pergunta 8: Existe uma data definida para realização das Eleições?

Pergunta 9: A CONTRATANTE neste momento poderia fornecer o cronograma de execução a ser considerado para

este processo?

Certos que seremos atendidos em nosso pedido de esclarecimento desde já agradecemos!

Atenciosamente,
F\]^_`]^a b] S`cd]
Analista de Licitações - Licitações Gráfica
Tel.: 11-2666-8873

www.thomasgreg.com.br

Classificação da Informação:
(  ) Confidencial    (  ) Interna    ( X ) Pública

http://www.thomasgreg.com.br/assinatura/assinatura2.jpg

Esta mensagem pode conter informações confidenciais e sujeitas a sigilo. A utilização, cópia e divulgação não autorizadas desta

mensagem são expressamente proibidas. Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor avise imediatamente o remetente,

respondendo ao e-mail e apagando-o em seguida de seu sistema. Caso esta mensagem e anexos contenham termos em negociação,

sob nenhuma hipótese estes poderão ser considerados como acordo definitivo ou novação a qualquer pacto eventualmente existente

entre as partes. Os pontos de vista e opiniões expressas neste e-mail são exclusivas do remetente e não representam a opinião da

Companhia. A Companhia não pode assumir a responsabilidade pelo conteúdo ou material enviado neste e-mail ou anexo a ele.

This message may contain confidential and/or privileged information. Unauthorized use, copy or disclosure of this message is expressly

prohibited. If you received this message in error, please notify the sender immediately by replying the e-mail and delete this message

from your system. If this message and its attachments contain terms and conditions under negotiation, they shall not be considered as a

definitive agreement, or replace any other arrangement that may exist between the parties. The views and opinions stated in this e-mail

are exclusively of the sender, and do not represent any position of the company. The company is not responsible for the content or

material sent in this e-mail or attached to it.

Pedido de Esclarecimento - FUNPREV_Fundação de Previdência do...

2 of 2 24/09/2020 13:13